2

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2021 г.                                                                                                             № 51

О прогнозе социально- экономического развития Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

      В соответствии с постановлением администрации Ковылкинского муниципального района № 2098 от 11 ноября 2021 года «О прогнозе социально-экономического развития Ковылкинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация  Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  постановляет:

      1.Одобрить   прогноз  социально-экономического развития Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения 1.

      2. Считать прогноз социально-экономического развития Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  основой для формирования бюджета Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального  района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Глава Шингаринского сельского поселения

Ковылкинского  муниципального района                              Т.П.Панькина
Приложение 1

            к постановлению
                                                                                                   Шингаринского
                                                                                            сельского поселения
                                                          Ковылкинского муниципального района

                                                                                 от  23 ноября 2021г.  № 51
   Показатели прогноза социально-экономического развития Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

	Показатели
	ед. изм.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Объем отгруженных товаров собственного производства , выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение, водоотведение, организация, организация сбора  и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнения»
	тыс.руб.

	Объем производства скота и птицы в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	тонн

	Объем производства молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	тонн

	Общая площадь введенного жилья с учетом индивидуального  жилищного строительства
	кв. м.

	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)
	тыс.руб.

	Фонд оплаты труда - всего
	тыс.руб.
	12077
	12526
	13032

	Прибыль (убыток) – до налогообложения  - всего
	тыс.руб.

	в том числе по виду деятельности "Сельское хозяйство, охота рыболовство и рыбоводство"
	тыс.руб.

	Прибыль прибыльных организаций- всего
	тыс.руб.

	в том числе по виду деятельности "Сельское хозяйство, охота рыболовство и рыбоводство"
	тыс.руб.

	Объем оборота розничной торговли
	тыс.руб.
	78129
	83598
	89533